
Umělci „dětem ulice“ III. 2010

CMYK

Foto: Jan ·ibík

KDO DÁ ·ANCI DùTEM ULICE?

inzerce TV Star 190x58  10.4.2006  9:35  Str. 1

Projekt Šance – První preventivní a humanitární program pro komerčně sexuálně zneužívané 
 děti a mládež, oběti obchodování s lidmi, které žijí v ČR v zapomenutí…

Projekt Šance – The first preventive and humanitarian programme for commercially sexually abused  
children and adolescents, victims of trafficking in humans, living in limbo... in the Czech Republic.

Projekt Šance – Das erste Vorbeugungs – und Humanitätsprogramm für kommerziell sexuell missbrauchte  
Kinder und Jugendliche, Opfer des Menschenhandels, die in Tschechischen Republik im Vergessen leben...

www.sance.info

DobročInná aUkce Uměleckých Děl

16. prosince 2010   15:00   Palác Žofín   malý sál 

Internetová aukce dražených děl probíhá na

www.galerie-vltavin.cz

Projekt Šance, o. s., 
Ve Smečkách 28, 
110 00 Praha 1, 
telefon: 224 827 378  
e-mail: info@sance.info
www.sance.info, 
číslo účtu veřejné sbírky: 
35 – 9523010217/0100

 Děti ulice se učí pracovat
Každý nemá to štěstí mít rodinné zázemí. 

Podpořte pracovní terapeutickou dílnu DOMU ŠANCE.

DEJTE JIM ŠANCI

Projekt Šance, o. s., realizuje od roku 1995 první 
preventivní a humanitární program pro komerčně 

sexuálně zneužívané děti a mládež, oběti obchodování 
s lidmi, které žijí v ČR v zapomenutí…

 Koupí propisky jim dáte práci!

Koupí originální tašky 
jim dáte práci!

 Kupte si propisku/tašku/svíčku sestavenou/na-
malovanou klienty v PRACOVNÍ TERAPEUTICKÉ 
DÍLNĚ. Zasláním SMS na tel. číslo 604 215 969 
ve tvaru PROPISKA/TAŠKA/SVÍČKA, POČET, Vaše 
jméno a adresa obdržíte objednaný počet. 
Cena propisky 30 Kč/ks, cena tašky/svíčky 
je 60 Kč/ks. 
Děkujeme Vám.

Koupí originální svíčky 
jim dáte práci!

CETELEM ČR, a.s.
Vám přinesl 

benefiční koncert
ve prospěch 

Projektu Šance, o.s. 
a „dětí ulice“.

 Marie Rottrová 
skupina NEŘEŽ

a László Sümegh

v Divadle na Vinohradech

17. října 2010 od 17:00 hod.

Večerem provázela 

 SASKIA BUREŠOVÁ 

Více informací na www.sance.info 

Děkujeme za Vaši podporu.

Marie Rottrová je jednou z patronek Domu Šance. 
Na fotografii podává ruku Tomášovi, jednomu z klientů 

sdružení, který byl ze setkání s ní dojatý. 
Tomáš, pro kterého bylo hlavní nádraží tenkrát domovem, 

se doléčil, oženil a z ulice se úspěšně dostal…

Projekt Šance – První preventivní a humanitární 
program pro komerčně sexuálně zneužívané děti 
a mládež, oběti obchodování s lidmi, které žijí v ČR 
v zapomenutí… 

inz projekt sance 2010_148x210.indd   1 11/17/10   10:55 AM

SHALOM 2008



Rytmus_zivota_s_sance07_215x285  7/26/07  4:34 PM  Page 1

Rytmus_zivota_s_sance07_215x285  7/26/07  4:34 PM  Page 1

Karel Gott pro Projekt Šance, o. s.



Vážená paní, vážený pane, 

srdečně Vás zveme na dobročinnou aukci občanského sdružení Projekt Šance, které již přes 
15 let pomáhá dětem a mladým lidem žijícím v České republice na ulici v zapomenutí, 

„dětem ulice“

  Kromě provozu dvou center, kde našim klientům zajišťujeme existenční potřeby a kde  
mohou najít útočiště, se snažíme zrealizovat projekt PRACOVNÍ TERAPEUTICKÉ DÍLNY, 
v níž by se naši klienti mohli naučit návykům potřebným k pracovnímu uplatnění v rámci 
alternativního vzdělávání. 

  Pracovní dílna Domu Šance, kterou jsme pro naše klienty otevřeli v  červnu 2007, začala 
již od samého počátku provozu plnit svůj účel. Někteří klienti získávají více sebedůvěry, 
jiní díky odměnám za práci nacházejí „novou“ střechu nad hlavou. Zvyšuje se také počet 
těch, kteří dílnu opouštějí a sami si hledají práci na pracovním trhu. Dílna pro ně byla 
impulsem, který potřebovali, aby změnili svůj život. 

  Výtěžek z  dobročinné aukce „Umělci dětem ulice“ bude věnován na zajištění provozu 
PRACOVNÍ TERAPEUTICKÉ DÍLNY (na nákup dílů, z  nichž klienti sestavují propisky, a na 
odměny klientům za práci).

  Najdete-li ve svém programu čas, který byste mohli aukci věnovat, bude nám ctí setkat 
se s Vámi. 

  Pro každého z  Vás, kdo aukci navštívíte, máme  připravenou malou pozornost od 
klientů z PRACOVNÍ TERAPEUTICKÉ DÍLNY, od „dětí ulice“. 

  Chcete–li si dražená díla prohlédnout před aukcí, kontaktujte nás na telefonním čísle: 
224 827 378. Rádi Vás s  jednotlivými objekty aukce seznámíme. 

  Dobročinná aukce uměleckých děl se uskuteční dne 16. prosince 2010 v Malém sále 
Paláce Žofín od 15:00 hodin na Slovanském ostrově. 

Internetová aukce dražených děl probíhá na 
www.galerie-vltavin.cz

Těšíme se na Vás
Projekt Šance

Projekt Šance, o.s., Ve Smečkách 28, 110 00 Praha 1
Tel.: 224 827 378

info@sance.info * www.sance.info

První fotografie z terapie prací – pracovní dílna/zkušební provoz 

         

IČO: 65 99 57 67, DIČ: CZ65995767, Registrace právní subjektivity: MV 6.1. 97 II/s-os/1-31537/97-R v Praze.  

 

 

StreetWorkCentrum 

Ve Smečkách 28, Praha 1 

 

Funguje od roku 1998 ve spolupráci s Městskou částí Praha 1. V roce 2005 proběhla 

rekonstrukce zadní části a bylo dobudováno hygienicé zázemí a sprchový kout. V roce 

2006 byla rekonstrukce dokončena přední částí a StreetWorkCentrum bylo slavnostně 

sznovuotevřeno. StreetWorkCentrum poskytuje klientům komplexní služby a vybavení 

v rámci programu PRVNÍ POMOC V NOUZI. Kleinti se mohou umít, vyprat a vysušit 

si oblečení a zrealisovat základní hygienické potřeby. 

 

Díky podpoře studentů z Německé školy v Praze v roce 2005 jsme v roce 

2006 zakoupit druhou pračku a sušičku na prádlo. 

 

 

  

 

 

I v roce 2006 je ve středu a v pátek pro klienty tzv.  

FRANCOUZSKÝ DEN, díky daru jídla  

AU Gourmend za laskavé podpory pana Frederica Lasne  

a nadace Bluebird.  

 

Každou středu chodí klienti do PŠ-streetcentra rovněž kvůli  

práci, brigádám a hledání bydlení. 

 

Díky dlouhodobé a laskavé podpoře společnosti ANNONCE  

mají klienti pravidelně k dispozici ANNONCE-práce a  

ANNONCE-bydlení. Práci klientům hledáme především za  

pomoci personální agentury Start.cz. 

 

Některé služby  jsou pro výchovný účel spoplatněny… 

 

 

StreetWorkCentrum po rekonstrukci znovuotevřela jedna z patronek Domu Sance paní 

Marie Rottrová. László Sümegha se zeptala: „a na čem budou klienti sedět?“ Odpovědí 

bylo, že máme v plánu zakoupit židle z bazaru. Marie Rottrová ale navrhla, že židličky 

pro klienty zakoupí sama. A jak slíbyla tak učinila a její výběr se jí opravdu povedl…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2006 bylo StreetWorkCentrum otevřeno ve středu a v pátek od 14:00 do 17:00.  

V roce 2007 plánujeme změnu v provozu centra. Bude otevřené v Pondělí – Středu a v Pátek od 

17:00 do 20:00, aby provoz centra stíhali i klienti z PRACOVNÍ DILNY. 

 

Za provoz StreetWorkCentra odpovídá: Pavel Kozler, asistent 

 

 

          

IČO: 65 99 57 67, DIČ: CZ65995767, Registrace právní subjektivity: MV 6.1. 97 II/s-os/1-31537/97-R v Praze.  

 

Lukáš                               Markéta                          Mirek



Jak se aukce zúčastnit?

 U vchodu do aukční místnosti se můžete za vratnou zálohu 500 Kč zaregistrovat (nejste-li 
členem Galerie Vltavín) a bude Vám vydáno aukční číslo. 

 Po zahájení aukce bude dražitel postupně vyvolávat aukční ceny jednotlivých děl zahrnu-
tých do aukčního katalogu. 

 U každého z  děl je v  katalogu uvedena cena odhadní a cena aukční, která zpravidla 
odpovídá jedné třetině odhadní ceny. Vydražením uměleckého díla nejen pomůžete změnit 
život některým z „dětí ulice“, ale můžete tímto způsobem  také uskutečnit kvalitní investici 
do umění. 

 Zvednete-li při aukci aukční číslo, příhoz bude činit 100 Kč, bude–li okamžitá aukční 
cena menší než 10  000 Kč. Bude–li okamžitá aukční cena menší než 20  000 Kč a vyšší 
než 9  999  Kč, bude příhoz činit 500 Kč. Přesnou hodnotu příhozů s  dražební vyhláškou 
naleznete v závěrečné části aukčního katalogu.

 Vámi Vydražená díla můžete získat okamžitě po aukci, zaplatíte–li cenu vydraženého díla 
u asistentek. Vydražené dílo můžete také zaplatit a vyzvednout si je do 7 dnů od ukončení 
aukce v Galerii Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1, tel.: 224 930 998.

 Aukce se nemusíte účastnit osobně. Po dohodě se zaměstnanci Galerie Vltavín můžete díla 
dražit telefonicky nebo v  zastoupení do výše Vámi zadaného limitu. Rozhodnete-li se pro 
jeden z výše uvedených způsobů dražby, kontaktujte Galerii Vltavín na adrese: Masarykovo 
nábřeží 36, Praha 1, nebo na telefonním čísle: 224 930 998.

 Cena vydražených děl je konečná. 

 Galerie Vltavín se vzdala aukční provize. 

ve spolupráci s



Naše poraněná mláďata
Před časem, když jsem působil jako vedoucí 
Uměleckého provozu Hudební fakulty AMU, 
kde jsem měl na starosti přípravu a orga-
nizaci veškeré veřejné aktivity školy, jsem 
potkal představitele občanského sdružení, 
které se stará o naše poraněná mláďata žijící 
ve strašných podmínkách, doslova na okra-
ji společnosti. Uvědomil jsem si, jak mlčky 
chodím i já okolo věcí, které by mne trápit 
měly, jak jsem vlastně naivní, když si mys-
lím, že nějaké institucionální zajištění může 
těmto chudákům pomoci. Snažil jsem se vyjít 
vstříc těm, kdo se pokoušeli seznámit postižené děti a mladistvé i s jiným světem, než ve 
kterém se ocitli oni, samozřejmě i za cenu, že naše snaha nechat na ně působit hudbu 
a  divadlo se může minout účinkem. Povedlo se, přišli. Asi byli zaskočeni, neodešli však. 
Obdivoval jsem a obdivuji práci obětavců neváhajících nasazovat své zdraví, mnohdy i bez-
pečí své a svého nejbližšího okolí, aby alespoň něco málo dali těm potřebným. Postupně 
jsem měl možnost poznat něco málo z toho, co skutečně dělají, i hloubku celého problému, 
jenž by naši bohorovnou společnost trápit měl. Jestliže se dnes naskýtá eventualita udělat 
další krok pro vylepšení a pro pozitivní pocit oněch nešťastníků, že nejsou zcela „odepsáni“, 
připojuji se z  celého srdce se svým doporučením a prosím, aby se k žádosti občanského 
sdružení přihlédlo a pomohlo se mu. Zdá se mi, že naší jedinou správnou cestou je ces-
ta prevence a  dodávání sebedůvěry těm, kdo se bez ní zmítají jako všichni jim podobní 
ztroskotanci.

V Praze, dne 15. 4. 2002  Prof. Václav Riedlbauch 
 



( 4 )

1| 2 | 3

2

3

1

Salvador Dalí

Poslední večeře
barevný tisk – reprodukce
64×39,5 cm
odhadní cena: 150 Kč

 aukční cena: 1 Kč

Objevení Ameriky Kryštofem 
Kolumbem
barevný tisk – reprodukce
71×53 cm
odhadní cena: 1 450 Kč

 aukční cena: 1 Kč

Hans-Werner Sahm

Vise
barevný tisk – reprodukce
92×62 cm
odhadní cena: 1 650 Kč

 aukční cena: 1 Kč



( 5 )

4 | 5 | 6 

Oldřich Kulhánek

Ikarus
lept
16×12 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 900 Kč

Poesie I
lept
15×10,5 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 900 Kč

4

5 6
Poesie II
lept
15×10,5 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 900 Kč



( 6 )

7

7 | 8 | 9

Ex libris
lept
15×9 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 900 Kč

8
Mozart
lept
14×9 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 900 Kč

9
Eros
litografie
31×18 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 3 500 Kč



( 7 )

10

11

10 | 11

Karel Demel

Houpy
suchá jehla, akvatinta, rytina
20×15 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 599 Kč

Emma Srncová

Kočka a paní s prokvetlými vlasy
litografie
17×22,5 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

Eros
litografie
31×18 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 3 500 Kč



( 8 )

12 | 13

13

Pavel Sukdolák

Polarizace III
barevný lept
22×25,5 cm
odhadní cena: 3 600 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

Karel Beneš

Katedrála
litografie
70×50 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

12



( 9 )

14 | 15 | 16

14

Pavel Sukdolák

Polarizace III
barevný lept
22×25,5 cm
odhadní cena: 3 600 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

Karel Beneš

Katedrála
litografie
70×50 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Daniela Benešová

V slunci
litografie
67×48 cm 
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Milena Blašková

Zrnko prachu
keramický reliéf (šamotová hlína)
40×31 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

Osamocení
keramický reliéf (šamotová hlína)
30×40 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

15

16



( 10 )

17| 18

18

17

Josef Bruckmüller

Kultu ohně
smalt na ocelovém plechu 
a kombinovaná technika, akryl
42,5×43 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 300 Kč

Jaroslava Brychtová –
Stanislav Libenský

Stoleček a židlička
skleněná plastika
v. 15 cm
odhadní cena: 90 000 Kč

 aukční cena: 90 000 Kč



( 11 )

19

19 | 20

Teodor Buzu

Slavnost podzimu
olej na sololitu
70×70 cm
odhadní cena: 26 000 Kč

 aukční cena: 8 700 Kč

Mgr. Stanka Čermáková-
Hrtánková 

Jarní kompozice
olej na plátně
55×65 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

20



( 12 )

21

21 | 22 | 23

Karel Demel

Fantastická symfonie III (HB)
suchá jehla, akvatinta, rytina
50×32 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

MUDr. Jiří Dolina

Valaška z Valašska
dřevěná plastika
v. 103 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Blbeček
kamenná plastika
v. 31 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

22

23



( 13 )

24

24 | 25

Karel Demel

Fantastická symfonie III (HB)
suchá jehla, akvatinta, rytina
50×32 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

MUDr. Jiří Dolina

Valaška z Valašska
dřevěná plastika
v. 103 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Blbeček
kamenná plastika
v. 31 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

Milan Doubrava

Horror vacui
malba na plátně prořezávaná
57×85 cm
odhadní cena: 13 000 Kč

 aukční cena: 4 400 Kč

Milan Ďuriš

Modrý prostor I
akryl na plátně
75×65 cm
odhadní cena: 45 000 Kč

 aukční cena: 15 000 Kč

25



( 14 )

26 | 27 | 28

28

Jan Dvořák

Letní ráno
olej na sololitu
42×90 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

Podzimní nokturno
olej na sololitu
30×60 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Radomír Dvořák

Slovo se stalo tělem
dřevěná socha – lípa
v. 240 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

26

27



( 15 )

29 | 30

29Jan Dvořák

Letní ráno
olej na sololitu
42×90 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

Podzimní nokturno
olej na sololitu
30×60 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Radomír Dvořák

Slovo se stalo tělem
dřevěná socha – lípa
v. 240 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Josef a Eva Flekovi – 
sklářská firma – J. E. F. Glass

Kolekce replik historického skla
repliky historického skla
odhadní cena: 700 Kč

 aukční cena: 250 Kč

Jitka Forejtová

Skleněná mísa 
sklo bílé barvy – tavené, leptané, 
ztavované
22×22 cm, v. 6 cm
odhadní cena: 8 000 Kč

 aukční cena: 2 700 Kč

30



( 16 )

31 | 32 | 33 | 34

31

Igor Grimmich

Egyptský záchvat
olej na plátně
70×50 cm
odhadní cena: 26 000 Kč

 aukční cena: 8 700 Kč

Jiří Haidl a syn – 
sklářská firma Antic glass

Džbán římský
replika historického skla
v. 22 cm
odhadní cena: 700 Kč

 aukční cena: 250 Kč

Gotická láhev
replika historického skla
v. 20 cm
odhadní cena: 500 Kč

 aukční cena: 170 Kč

2× sklenice Römer
replika historického skla
v. 17 cm
odhadní cena: 2×400 Kč

 aukční cena: 2×170 Kč

32

33

34



( 17 )

 35 | 36

35

Igor Grimmich

Egyptský záchvat
olej na plátně
70×50 cm
odhadní cena: 26 000 Kč

 aukční cena: 8 700 Kč

Jiří Haidl a syn – 
sklářská firma Antic glass

Džbán římský
replika historického skla
v. 22 cm
odhadní cena: 700 Kč

 aukční cena: 250 Kč

Gotická láhev
replika historického skla
v. 20 cm
odhadní cena: 500 Kč

 aukční cena: 170 Kč

2× sklenice Römer
replika historického skla
v. 17 cm
odhadní cena: 2×400 Kč

 aukční cena: 2×170 Kč

Karel O. Hájek

Druhý břeh
olej na plátně
65×50 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 400 Kč

Petr Alois Hampl

20. století
lept
40×60 cm
odhadní cena: 3 000 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

36



( 18 )

37 | 38 | 39 | 40

37

Eva Hašková

Tančící Praha
lept s akvatintou
39×49 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Čestmír Havrda – 
Lampglas s.r.o.

LBN – 22/B + náušnice
ručně vyráběná bižuterie  
z vinutých perel
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

LBN – 141 + náušnice
ručně vyráběná bižuterie  
z vinutých perel
odhadní cena: 1 100 Kč

 aukční cena: 350 Kč

LBN 24/B + náušnice
ručně vyráběná bižuterie  
z vinutých perel
odhadní cena: 800 Kč

 aukční cena: 300 Kč

38

39

40



( 19 )

41 | 42

41

Eva Hašková

Tančící Praha
lept s akvatintou
39×49 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Čestmír Havrda – 
Lampglas s.r.o.

LBN – 22/B + náušnice
ručně vyráběná bižuterie  
z vinutých perel
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

LBN – 141 + náušnice
ručně vyráběná bižuterie  
z vinutých perel
odhadní cena: 1 100 Kč

 aukční cena: 350 Kč

LBN 24/B + náušnice
ručně vyráběná bižuterie  
z vinutých perel
odhadní cena: 800 Kč

 aukční cena: 300 Kč

Petr Hejný

V zamyšlení
kombinovaná technika
28×19 cm
odhadní cena: 3 000 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

Eva Heřmanská

Světlo
smalt na oceli
30×25 cm
odhadní cena: 4 500 Kč

 aukční cena: 1 500 Kč

42



( 20 )

43 | 44 | 45

František Hodonský, prof.

Plovoucí smaragdy
litografie – tuš, tužka, akvarel, 
tempera
70×55 cm
odhadní cena: 4 500 Kč

 aukční cena: 1 500 Kč

Velikonoce 
kresba – tuš, tužka, akvarel, 
tempera
45×62 cm
odhadní cena: 4 000 Kč

 aukční cena: 1 400 Kč

Xenie Hoffmeisterová

Sám mezi svými
akryl na plátně
40×34 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

43

44

45



( 21 )

46 | 47

46

47

František Hodonský, prof.

Plovoucí smaragdy
litografie – tuš, tužka, akvarel, 
tempera
70×55 cm
odhadní cena: 4 500 Kč

 aukční cena: 1 500 Kč

Velikonoce 
kresba – tuš, tužka, akvarel, 
tempera
45×62 cm
odhadní cena: 4 000 Kč

 aukční cena: 1 400 Kč

Xenie Hoffmeisterová

Sám mezi svými
akryl na plátně
40×34 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

Alexandra Horová

Podprsenka
smalt na plechu
70×90 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 400 Kč

Vlastislav Janáček

Vstávej semínko holala
skleněná plastika
40×11×7 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč



( 22 )

48 | 49

48

Jitka Janíková

Houpačka
prašný pastel
41×50 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Antonie Jankovcová
ak. soch.

skleněný talíř
sklo – komb. tech. – pískování, listr, 
zlato
ø 38 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 400 Kč

49



( 23 )

50 | 51

50

Jitka Janíková

Houpačka
prašný pastel
41×50 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Antonie Jankovcová
ak. soch.

skleněný talíř
sklo – komb. tech. – pískování, listr, 
zlato
ø 38 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 400 Kč

Oldřich Jelen

Noha
litografie
27×38 cm
odhadní cena: 3 500 Kč

 aukční cena: 1 200 Kč

Arnošt Kába, MgA.

Skryté pohyby
akryl na plátně
50×70 cm
odhadní cena: 9 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

51



( 24 )

52 | 53 | 54

Zuzana Kadlecová, MgA.

Figura 1
volná kresba, kombinovaná technika 
51×36 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Figura 2
volná kresba, kombinovaná technika 
52×32 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Figura 3
volná kresba, kombinovaná technika 
51×36 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

52

53

54



( 25 )

55 | 56

55

Jitka Kamencová-Skuhravá, 
BcA.

Drops
skleněný objekt – hutní plastika
ø 25 cm, v. 35 cm
odhadní cena: 7 500 Kč

 aukční cena: 2 500 Kč

Petr Kavan

Ryba
žulová mísa (černá indická žula)
ø  48 cm
odhadní cena: 24 000 Kč

 aukční cena: 8 000 Kč

56



( 26 )

57 | 58

57

58

57

Miroslav Kemel

Léto v polích
olej na plátně
55×45 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

Renata Klogner-Štolbová

Koza růžím rozumí
akryl, olej na plátně
40×40 cm
odhadní cena: 26 000 Kč

 aukční cena: 8 700 Kč



( 27 )

59 | 60

59

Kristián Kodet

Schoulená
grafický list suchá jehla
33×21,5 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Karel Kopic

soubor autorských listů 6 ks
airbrush
45×43 cm
odhadní cena: 1 800 Kč

 aukční cena: 600 Kč

60



( 28 )

61 | 62 | 63

61

Jiří Kornatovský

Základní meditace
lept, akvatinta
26×34,5 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Jarmila Králová

Čekání
akvarel – kombinovaná technika
62×43 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Maják
tapiserie
54×61 cm
odhadní cena: 4 000 Kč

 aukční cena: 1 400 Kč

62

63



( 29 )

64 | 65

64

Antonín Kroča ak. mal.

Petra
olej na sololitu 
80×122,5 cm
odhadní cena: 40 000 Kč

 aukční cena: 13 500 Kč

doc. Ivan Kříž  

Na návsi (šumavské vesnice)
olej na překližce
35×49 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

65



( 30 )

66 | 67 | 68

67

66

Jaroslav Kučera

Jiřetín pod Jedlovou 1993 –  
Z cyklu Sudety
fotografie černobílá
30×40 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Oldřich Kulhánek

Sebastián III
litografie
65×49 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Karierní řád
litografie
73×56 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

68



( 31 )

69

70

69 | 70 | 71

Sergej Kulina

Anděl s ulomeným křídlem
olej na plátně
65×45 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Daniel Ladman

Samotář
kresba
21×29,7 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

Torzo  
kresba
21×29,7 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

71



( 32 )

72 | 73

Pták
kresba
21×29,7 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

Ikarus
kresba
21×29,7 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

72

73



( 33 )

74 | 75

74

75

Pták
kresba
21×29,7 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

Ikarus
kresba
21×29,7 cm
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

Aleš Lamr

Druhý příchod
litografie
81×55 cm
odhadní cena: 8 000 Kč

 aukční cena: 2 700 Kč

Bohumil Lhota

K Žalýmu
olej na lepence
72×100 cm
odhadní cena: 7 000 Kč

 aukční cena: 2 400 Kč



( 34 )

76 | 77

76

Vít Mádr

Stopy 06 – Mezera
tištěná koláž + olejomalba
60×60 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Václav Mach-Koláčný

Zpívající les
kombinovaná technika
40×29 cm
odhadní cena: 7 000 Kč

 aukční cena: 2 400 Kč

77



( 35 )

78 | 79

78

Ivana Majvaldová 

Žena a muž
2 sklenice
v. 26 cm
odhadní cena: 600 Kč

 aukční cena: 200 Kč

Eva Mansfeldová

Jaro
olej na plátně
70×60 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 10 000 Kč

79



( 36 )

80 | 81

80

Miloslav Marschal

Bez názvu
kvaš na papíře
47×64 cm
odhadní cena: 9 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

Zdeňka Marschalová

Tančící dívky žluté
akryl na papíře
44×63 cm
odhadní cena: 9 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

81



( 37 )

82 | 83 | 84

Ludmila Matoušová

Pcháče ve skleněném džbánu
akvarel
56×38 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Pcháče 
suchá jehla s akvatintou
23×16,5 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 350 Kč

Mgr. Blanka F. Menčíková

Zvíře
olejová dřevokresba
74,5×56 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

84

82

83



( 38 )

85 | 86

85

Zdeněk Micka

Hlava
olej na plátně
29,6×27,6 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Jiří Mocek

Karlův most 20. 8. 2002
olej na plátně
75×35 cm
odhadní cena: 25 000 Kč

 aukční cena: 8 400 Kč

86



( 39 )

87

88

87 | 88

Lucie Neuwirtová, MgA.

Patriarchát
lept
12×13 cm
odhadní cena: 500 Kč

 aukční cena: 170 Kč

Matriarchát
lept 
12×13 cm
odhadní cena: 500 Kč

 aukční cena: 170 Kč



( 40 )

89

89 | 90 | 91 | 92

Váza
skleněná váza – český granát
v. 21 cm
odhadní cena: 500 Kč

 aukční cena: 170 Kč

Váza
skleněná váza – zdobená zlatem
v. 16 cm
odhadní cena: 1 100 Kč

 aukční cena: 400 Kč

Váza
skleněná váza – bohatina
v. 26 cm
odhadní cena: 1 600 Kč

 aukční cena: 550 Kč

Váza
skleněná váza – jetel
v. 30 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

Nižborská sklárna  
Rückl Crystal, a. s.

90

92

91



( 41 )

93

95

Váza
skleněná váza – jetel
v. 36 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

Váza
skleněná váza – bohatina
v. 30 cm
odhadní cena: 1 600 Kč

 aukční cena: 550 Kč

Váza
skleněná váza – bohatina
v. 30 cm
odhadní cena: 5 500 Kč

 aukční cena: 1 850 Kč

Odlivky – 6 ks
broušené sklo
v. 18 cm
odhadní cena: 2 800 Kč

 aukční cena: 950 Kč

93 | 94 | 95 | 96

94

96



( 42 )

97 | 98 | 99

Josef Novický

Dáma v klobouku
akryl
35×35 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Úhly 45°
akryl
50×50 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Variace v červeném
akryl
70×50 cm
odhadní cena: 7 000 Kč

 aukční cena: 2 400 Kč

97

98

99



( 43 )

100 | 101

100Josef Novický

Dáma v klobouku
akryl
35×35 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

Úhly 45°
akryl
50×50 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Variace v červeném
akryl
70×50 cm
odhadní cena: 7 000 Kč

 aukční cena: 2 400 Kč

Josef Novotný – 
Heřmanická sklárna

tyrkysová váza
skleněná váza
v. 20 cm
odhadní cena: 650 Kč

 aukční cena: 250 Kč

Petr Novotný – 
Ajeto Lindava

Mušle
skleněná plastika
72×36 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 1 700 Kč

101



( 44 )

102 | 103 | 104

102

Bohuslava Olešová

z cyklu „Skrytosti“
akryl na lepence
92×67 cm
odhadní cena: 8 000 Kč

 aukční cena: 2 700 Kč

Tomáš Oliva – 
Tomášova huť

3 ks replik historického skla
replika historického skla
v. 19 cm, v. 11 cm
odhadní cena: 1 300 Kč

 aukční cena: 450 Kč

3 ks trubičkové flétny
replika historického skla
v. 28 cm
odhadní cena: 1 800 Kč

 aukční cena: 600 Kč

103

104



( 45 )

105 | 106 | 107 | 108

Jiřina Wilma Palková

V hnízdě
koláž 
17×12,2 cm
odhadní cena: 1 800 Kč

 aukční cena: 600 Kč

Pohoda
koláž 
6×9,5 cm
odhadní cena: 800 Kč

 aukční cena: 250 Kč

Zvědavé sovy
koláž 
5,5×3,5 cm
odhadní cena: 600 Kč

 aukční cena: 200 Kč

Objekt
dřevo, papír, polystyrén
v. 13 cm
odhadní cena: 800 Kč

 aukční cena: 250 Kč

105

106

107

108



( 46 )

109

Pelechovská sklárna s.r.o.

Elevace
leptaná skleněná mísa
26,6×26,5 cm
odhadní cena: 4 500 Kč

 aukční cena: 1 500 Kč

Jan Pesničák – 
Sklářská dílna Josefův Důl

parfémový flakón
skleněný flakón
v. 19 cm
odhadní cena: 950 Kč

 aukční cena: 350 Kč

váza s plastickým pískováním
pískované sklo
v. 17 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

109 | 110 | 111

110

111



( 47 )

114

Bedřich Pěknica

Důl Hlubina
olej na lepence
60×60 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 300 Kč

Elektrárna Třebovice
olej na lepence
80×60 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 300 Kč

Jaro
olej na sololitu
41×61 cm
odhadní cena: 8 000 Kč

 aukční cena: 2 700 Kč

Extáze
olej na sololitu
41×61 cm
odhadní cena: 8 000 Kč

 aukční cena: 2 700 Kč

112

113

115

112 | 113 | 114 | 115



( 48 )

116 | 117

116

Ing. Pavel Piekar

Velká voda
barevný linoryt
66×45 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 300 Kč

Libuše Pilařová-Kverková

Jeřabiny
olej na plátně
50×35 cm
odhadní cena: 8 000 Kč

 aukční cena: 2 700 Kč

117



( 49 )

118

119

Ivan Pinkava

Chlapec se slunečnicí
černobílá fotografie
23×18 cm
odhadní cena: 45 000 Kč

 aukční cena: 15 000 Kč

Mgr. Přemysl Pitřík

Dívka
pastel
25,5×31,5 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 740 Kč

Krajina
pastel, kombinovaná technika
25,5×31,5 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 740 Kč

118 | 119 | 120

120



( 50 )

121 | 122 | 123

123

121
Téma
pastel
21,5×30 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

Iluze
pastel
21,5×30,5 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

Markéta Podhůrská

Hájemství v oblacích
litografie
32×26,5 cm
odhadní cena: 3 000 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

122



( 51 )

124

124 | 125 | 126

Markéta Pošarová

Krajina
olej na sololitu
55×47 cm
odhadní cena: 7 000 Kč

 aukční cena: 2 400 Kč

Eva Růtová

Sadová víla
litografie
19×16 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 350 Kč

Vítr
litografie
24×11 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 350 Kč

125

126



( 52 )

127
Vesele až do nebe
litografie
16×27 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 350 Kč

Povzbuzení
olej na plátně
70×50 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

Pavel Satrapa

Slunce
broušené optické sklo 
v. 28 cm, ø  6–11 cm
odhadní cena: 18 000 Kč

 aukční cena: 6 000 Kč

128

127 | 128 | 129

129



( 53 )

130

131

130 | 131

Vesele až do nebe
litografie
16×27 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 350 Kč

Povzbuzení
olej na plátně
70×50 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 4 000 Kč

Pavel Satrapa

Slunce
broušené optické sklo 
v. 28 cm, ø  6–11 cm
odhadní cena: 18 000 Kč

 aukční cena: 6 000 Kč

Jan Saudek

bez názvu (# 380/III)
kolorovaná fotografie
30×40 cm
odhadní cena: 45 000 Kč

 aukční cena: 15 000 Kč

Sára Saudková

Polibek
černobílá fotografie
30×40 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 10 000 Kč



( 54 )

132 | 133

132

Milan Singer

Žena – kaktus
cínová plastika
v. 39 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Valdemar Sokol

Zavinutý prostor
deskový obrázek pod sklem, 
kombinovaná technika
23×21 cm
odhadní cena: 4 000 Kč

 aukční cena: 1 400 Kč

133



( 55 )

134 | 135 | 136

Emma Srncová

Jaro na Karlově mostě
litografie
52×43 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 7 000 Kč

Anděl s čertem v těle
litografie
21×27 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 3 500 Kč

Pavel Sukdolák

Pokus o rovnováhu
barevný lept
53×48 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

134

135

136



( 56 )

137

137 | 138

László Sümegh

Půlnoční návštěva
kombinovaná technika
137×122,5 cm
odhadní cena: 7 000 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

Josef Synek

Barevná vesnice
olej na sololitu
52×57 cm
odhadní cena: 9 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

138



( 57 )

László Sümegh

Půlnoční návštěva
kombinovaná technika
137×122,5 cm
odhadní cena: 7 000 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

Josef Synek

Barevná vesnice
olej na sololitu
52×57 cm
odhadní cena: 9 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

Karel Šafář

Múza 
kombinovaná technika
15×21 cm
odhadní cena: 1500 Kč

 aukční cena: 700 Kč

Roman a Radek Šauerovi – 
Huť Františka

Medvědí hlava 2 ks
replika historického skla
v. 21 cm
odhadní cena: 2×500 Kč

 aukční cena: 2×170 Kč

Vítací číše 2 ks
replika historického skla
v. 10,5 cm
odhadní cena: 2×500 Kč

 aukční cena: 2×170 Kč

Karafa 2ks
replika historického skla
v. 25 cm
odhadní cena: 2×700 Kč

 aukční cena: 2×250 Kč

139

140

141

142

139 | 140 | 141 | 142



( 58 )

143 | 144 | 145

Dr. Dana Štolbová

Zpěv Evy na konci času
socha – polychromovaný šamot, 
mramor
v. 71 cm
odhadní cena: 60 000 Kč

 aukční cena: 20 000 Kč

Půjdu na golf?
socha – polychromovaný šamot, 
mramor
v. 48 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 10 000 Kč

Vůně začátku
socha – polychromovaný šamot, 
mramor
v. 19 cm
odhadní cena: 9 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

143

144

145



( 59 )

146

146 | 147 | 148

147

Dr. Dana Štolbová

Zpěv Evy na konci času
socha – polychromovaný šamot, 
mramor
v. 71 cm
odhadní cena: 60 000 Kč

 aukční cena: 20 000 Kč

Půjdu na golf?
socha – polychromovaný šamot, 
mramor
v. 48 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 10 000 Kč

Vůně začátku
socha – polychromovaný šamot, 
mramor
v. 19 cm
odhadní cena: 9 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

prof. doc. Jindřich Štreit

Nevidomí
fotografie černobílá
30×40 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Hana Štroblová ak. mal.

Klaun s píšťalou
plastika – glazovaná keramika
v. 33 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 300 Kč

Faust a Markéta
plastika – glazovaná keramika 
(oboustranná plastika)
v. 29,5 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 300 Kč

148



( 60 )

152

149

René Tengler – 
„ASTRA GOLD“

Popelník se zlatými lístečky
sklo zdobené zlatem
ø 15,5 cm
odhadní cena: 500 Kč

 aukční cena: 170 Kč

sklenice – napoleonka,  
granátové lístečky 6 ks
sklo zdobené granáty
2 dl
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

Váza
sklo zdobené zlatem
v. 25 cm
odhadní cena: 700 Kč

 aukční cena: 240 Kč

Sklenička – vodka  
vysoký smalt 6 ks
sklo s vysokým smaltem
50 ml
odhadní cena: 900 Kč

 aukční cena: 300 Kč

150

151

149 | 150 | 151 | 152



( 61 )

René Tengler – 
„ASTRA GOLD“

Popelník se zlatými lístečky
sklo zdobené zlatem
ø 15,5 cm
odhadní cena: 500 Kč

 aukční cena: 170 Kč

sklenice – napoleonka,  
granátové lístečky 6 ks
sklo zdobené granáty
2 dl
odhadní cena: 1 200 Kč

 aukční cena: 400 Kč

Váza
sklo zdobené zlatem
v. 25 cm
odhadní cena: 700 Kč

 aukční cena: 240 Kč

Sklenička – vodka  
vysoký smalt 6 ks
sklo s vysokým smaltem
50 ml
odhadní cena: 900 Kč

 aukční cena: 300 Kč

Jan Tichý

Astrál
olej na plátně
55×70 cm
odhadní cena: 25 000 Kč

 aukční cena: 8 500 Kč

Oldřich Tlustoš

Evergreen
olej na plátně
110×100 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 10 000 Kč

Hudebník
polychromovaná bronzová medaile  
na dřevěné podložce
ø 12 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

153

154

155

153 | 154 | 155



( 62 )

156

157

156 | 157

Michal Trpák

Nevím, ale držím
socha sklocement
v. 71 cm, š. 30 cm
odhadní cena: 20 000 Kč

 aukční cena: 6 700 Kč

Bedřiška Uždilová

Spěch v dešti
olej na plátně
55×70 cm
odhadní cena: 28 000 Kč

 aukční cena: 9 400 Kč



( 63 )

158

doc. Milan Vácha

Dialog
reliéf – cínový odlitek
20×16 cm
odhadní cena: 25 000 Kč

 aukční cena: 8 500 Kč

Jitka Válová

Na cestě
litografie
32×46 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Člověk a stín
litografie
21×15 cm
odhadní cena: 3 000 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč

158 | 159 | 160

159

160



( 64 )

161

161 | 162

162

Jiří Vaněk

Kříž
dřevěná plastika z exotického dřeva
v. 71 cm
odhadní cena: 15 000 Kč

 aukční cena: 5 000 Kč

Pavla Vaňková

Živly
koláž
89×66 cm
odhadní cena: 8 000 Kč

 aukční cena: 2 700 Kč



( 65 )

163

Robert Vano

Torzo  
fotografie černobílá – digitální
24×30 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

Kateřina Vítečková

Zelená krajina
litografie
14×21 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 500 Kč

Strom a ptáci
litografie
30×20 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 700 Kč

Tulipány
litografie
23×21 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 700 Kč

163 | 164 | 165 | 166

164

165

166



( 66 )

167

167 | 168

168

Pavel Vorel (Major)

Želvák
počítačová grafika
45,7×30,5 cm
odhadní cena: 700 Kč

 aukční cena: 250 Kč

Jiří Votruba

Hotel Asterias
akryl na plátně
45×35 cm
odhadní cena: 10 000 Kč

 aukční cena: 3 300 Kč

167



( 67 )

169 | 170

169

170

Jana Zamazalová

Šperk
keramický obraz
35×26,5 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 350 Kč

Jasan Zoubek

Nebíčko
reliéf – mramor
24,5×24 cm
odhadní cena: 20 000 Kč

 aukční cena: 10 000 Kč



( 68 )

Olbram Zoubek

Skica pro P
plastika cín, částečně zlacená
v. 48,5 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 12 000 Kč

Velislavova bible
faksimile z Národní knihovny

odhadní cena: 150 000 Kč
 aukční cena: 99 000 Kč

171

171 | 172

172



( 69 )

Olbram Zoubek

Skica pro P
plastika cín, částečně zlacená
v. 48,5 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 12 000 Kč

Velislavova bible
faksimile z Národní knihovny

odhadní cena: 150 000 Kč
 aukční cena: 99 000 Kč

173 | 174

174

Hodinky knížete Rohana
faksimile z Národní knihovny

odhadní cena: 70 000 Kč
 aukční cena: 49 000 Kč

Boris Jirků

Šašek a královna
sítotisk
21×29,5 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 700 Kč

173



( 70 )

175 | 176 | 177

Michael Rittstein

Muž a žena
litografie
54×39 cm
odhadní cena: 3 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

Nakladatelství
litografie
39,5×28 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 1 500 Kč

Park
litografie
37×47,5 cm
odhadní cena: 2 500 Kč

 aukční cena: 2 500 Kč

175

176

177



( 71 )

178 | 179 | 180

180

Michael Rittstein

Muž a žena
litografie
54×39 cm
odhadní cena: 3 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

Nakladatelství
litografie
39,5×28 cm
odhadní cena: 1 500 Kč

 aukční cena: 1 500 Kč

Park
litografie
37×47,5 cm
odhadní cena: 2 500 Kč

 aukční cena: 2 500 Kč

Jiří Sopko

Krajinka I
akvatinta
14,5×20 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Krajinka II
akvatinta
14,5×20 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 2 000 Kč

Denisa Cirmaciová

Krajina
olej na plátně
195×120 cm
odhadní cena: 30 000 Kč

 aukční cena: 15 000 Kč

178

179



( 72 )

181

181 | 182

David Helán

Havárie horkovodu
fotografie
20×30 cm
odhadní cena: 900 Kč

 aukční cena: 450 Kč

Adéla Marie Jirků

Privat
suchá jehla
38×26 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 500 Kč

182



( 73 )

183

183 | 184

184

Petra Kameníková

Dva ležící tygři
olej na plátně
50×70 cm
odhadní cena: 14 000 Kč

 aukční cena: 7 000 Kč

Martin Mulač

Lidé 
(Čestné uznání grafika roku 2010)
dřevořez
100×70 cm
odhadní cena: 12 000 Kč

 aukční cena: 6 000 Kč



( 74 )

185

185 | 186

Jitka Nesnídalová

Abstrakce I
olej na plátně
50×40 cm
odhadní cena: 6 000 Kč

 aukční cena: 3 000 Kč

Tomáš Skála

Liška
akryl na plátně
80×60 cm
odhadní cena: 4 200 Kč

 aukční cena: 700 Kč

186



( 75 )

187

187 | 188

188

Adéla Součková

Hostina
akryl na plátně
200×150 cm
odhadní cena: 24 000 Kč

 aukční cena: 12 000 Kč

Adéla Taübelová

Lyžník
sítotisk
35×51 cm
odhadní cena: 2 000 Kč

 aukční cena: 1 000 Kč



( 76 )

189

189 | 190 

190

Tomáš Tichý

Povrchnost – pocta Helnweinovi
olej na plátně
150×200 cm
odhadní cena: 60 000 Kč

 aukční cena: 30 000 Kč

Zuzana Turečková

Tváře
dřevořez
100×74 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 2 500 Kč



( 77 )

191

 191 | 289

Tomáš Tichý

Povrchnost – pocta Helnweinovi
olej na plátně
150×200 cm
odhadní cena: 60 000 Kč

 aukční cena: 30 000 Kč

Zuzana Turečková

Tváře
dřevořez
100×74 cm
odhadní cena: 5 000 Kč

 aukční cena: 2 500 Kč

Luboš Vetengl

Cesta v křoví
linoryt
35×25 cm
odhadní cena: 1 000 Kč

 aukční cena: 500 Kč

Olbram Zoubek

Eva (od zlatého hada)
socha bronz
v. 200 cm
odhadní cena: 700 000 Kč

 aukční cena: 350 000 Kč

292



Jitce Forejtové   Igoru Grimmichovi  Jiřímu Haidlovi a synovi – sklářská firma Antic glass  
Karlu O. Hájkovi  Petru Aloisi Hamplovi  Evě Haškové  Čestmíru Havrdovi – Lampglas, s.r.o.  
Petru Hejnému  Evě Heřmanské  Františku Hodonskému  Xenii Hoffmeisterové  Alexandře 
Horové  Vlastislavu Janáčkovi  Jitce Janíkové  Antonii Jankovcové  Oldřichu  Jelenovi 
 Arnoštu Kábovi  Zuzaně Kadlecové  Jitce Kamencové-Skuhravé  Petru Kavanovi  

Miroslavu Kemelovi  Renatě Klogner-Štolbové  Kristiánu Kodetovi  Karlu Kopicovi  Jiřímu 
Kornatovskému  Jarmile Králové  Antonínu Kročovi  Ivanu Křížovi  Jaroslavu Kučerovi 
 Oldřichu Kulhánkovi  Sergeji Kulinovi  Danielu Ladmanovi  Aleši Lamrovi  Bohumilu 

Lhotovi  Vítu Mádrovi  Václavu Machovi-Koláčnému  Ivaně Majvaldové  Evě Mansfeldové 
 Miloslavu Marschalovi  Zdeňce Marschalové  Ludmile Matoušové  Vlastě Matoušové 
 Blance F. Menčíkové  Zdeňku Mickovi  Jiřímu Mockovi  Lucii Neuwirtové  Nižborské 

sklárně Rückl Crystal, a.s.  Josefu Novickému  Josefu Novotnému – Heřmanická sklárna  
Petru Novotnému – Ajeto Lindava  Bohuslavě Olešové  Tomáši Olivovi – Tomášova huť  
Jiřině Wilmě Palkové   Pelechovské sklárně, s.r.o.  Janu Pesničákovi – Sklářská dílna Josefův 
Důl  Bedřichu Pěknicovi  Pavlu Piekarovi  Libuši Pilařové-Kverkové  Ivanu Pinkavovi  
Přemyslu Pitříkovi  Markétě Podhůrské  Markétě Pošarové  Evě Růtové  Pavlu Satrapovi 
 Janu Saudkovi  Sáře Saudkové  Milanu Singerovi  Valdemaru Sokolovi  Emmě Srncové 
 Pavlu Sukdolákovi  László Sümeghovi  Josefu Synkovi  Karlu Šafářovi  Romanu a 

Radkovi Šauerovým – Huť Františka  Daně Štolbové  Jindřichu Štreitovi  Haně Štroblové 
 Renému Tenglerovi – Astra Gold  Janu Tichému  Oldřichu Tlustošovi  Michalu Trpákovi 
 Bedřišce Uždilové  Milanu Váchovi  Jitce Válové  Jiřímu Vaňkovi  Pavle Vaňkové  

Robertu Vanovi  Kateřině Vítečkové  Pavlovi Vorlu (Majorovi)  Jiřímu Votrubovi  Janě 
Zamazalové  Jasanu Zoubkovi  Olbramu Zoubkovi  Borisi Jirků  Michaelu Rittsteinovi 
 Jiřímu Sopkovi  Denise Cirmaciové  Davidu Helánovi  Adéle Marii Jirků  Petře 

Kameníkové  Martinu Mulačovi  Jitce Nesnídalové  Tomáši Skálovi  Adéle Součkové  
Adéle Taübelové  Tomáši Tichému  Zuzaně Turečkové  Luboši Vetenglovi  

Děkujeme všem umělcům, kteří podpořili aukci ve prospěch „dětí ulice“



Aukční vyhláška Aukční síně Vltavín, s. r. o. 

1.  Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR

2.  Aukční síň Vltavín s. r. o., Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1, 
IČO : 2508 6600, DIČ: 001 - 2508 6600 
provádí dražbu na žádost občanského sdružení 

 Projekt Šance, Ve Smečkách 28, Praha 1, IČ: 65 99 57 67 
Termín aukce: 16. prosince 2010 od 15:00 
Místo konání: Palác Žofín – Malý sál, Slovanský ostrov, Praha 1 

3. Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání 
(aukční cena) v dražebním katalogu, který je přílohou a nedílnou součástí této 
dražební vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v katalogu. 

4. Společnost zajistí při dražbě vyvolání předmětu jeho pořadovým číslem. Po 
vyvolání předmětu mohou dražitelé činit příhozy zvednutím ruky. Dražba 
předmětu se koná, pokud dražitelé činí příhozy. Za příhozy se potom považuje:

A) 100 Kč činí-li okamžitá aukční cena méně než 10 000 Kč

B) 500 Kč činí-li okamžitá aukční cena alespoň 10 000 Kč ale méně než   
 20 000 Kč

C) 1 000 Kč činí-li okamžitá aukční cena alespoň 20 000 Kč ale méně než   
50 000 Kč

D) 5 000 kč činí-li okamžitá aukční cena alespoň 50 000 Kč a více

O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená konáním dražby.

Přípustný je rovněž tzv. příhoz skokem, tzn. že dražitel zřetelně a nahlas zvýší 
okamžitou aukční cenu o libovolně vysoký příhoz.

5. Vydražitel je povinen vyřídit si své závazky po skončení dražby. 

    K vydražené ceně není účtována žádná aukční provize.

6. Dražitel může dražit kteroukoli věc i bez své osobní přítomnosti na dražbě

  vyhotoví-li ověřenou písemnou plnou moc na společnost Aukční síň Vltavín    
s. r. o. k zastoupení na dražbě 

   určí-li věci, které za něho má Aukční síň Vltavín s. r. o. dražit 

   určí-li limit, do kterého za něho Aukční síň Vltavín s.  r.  o. přihazovat, 
a to pro každou věc zvlášť 

   dražit po telefonu lze po písemné dohodě.

7. Vydražené předměty budou vydány ihned po zaplacení v místě konání dražby 
nebo na základě „potvrzení o zaplacení ceny“ v Galerii Vltavín, Masarykovo 
nábřeží 36, Praha 1, nejpozději do 7 dnů ode dne konání dražby, pokud není 
sjednáno jinak.

Aukční síň Vltavín s. r. o. ve spolupráci s občanským sdružením Projekt Šance.



Umělci „dětem ulice“ III. 2010

CMYK

Foto: Jan ·ibík

KDO DÁ ·ANCI DùTEM ULICE?

inzerce TV Star 190x58  10.4.2006  9:35  Str. 1

Projekt Šance – První preventivní a humanitární program pro komerčně sexuálně zneužívané 
 děti a mládež, oběti obchodování s lidmi, které žijí v ČR v zapomenutí…

Projekt Šance – The first preventive and humanitarian programme for commercially sexually abused  
children and adolescents, victims of trafficking in humans, living in limbo... in the Czech Republic.

Projekt Šance – Das erste Vorbeugungs – und Humanitätsprogramm für kommerziell sexuell missbrauchte  
Kinder und Jugendliche, Opfer des Menschenhandels, die in Tschechischen Republik im Vergessen leben...

www.sance.info

DobročInná aUkce Uměleckých Děl

16. prosince 2010   15:00   Palác Žofín   malý sál 

Internetová aukce dražených děl probíhá na

www.galerie-vltavin.cz

Projekt Šance, o. s., 
Ve Smečkách 28, 
110 00 Praha 1, 
telefon: 224 827 378  
e-mail: info@sance.info
www.sance.info, 
číslo účtu veřejné sbírky: 
35 – 9523010217/0100

 Děti ulice se učí pracovat
Každý nemá to štěstí mít rodinné zázemí. 

Podpořte pracovní terapeutickou dílnu DOMU ŠANCE.

DEJTE JIM ŠANCI

Projekt Šance, o. s., realizuje od roku 1995 první 
preventivní a humanitární program pro komerčně 

sexuálně zneužívané děti a mládež, oběti obchodování 
s lidmi, které žijí v ČR v zapomenutí…

 Koupí propisky jim dáte práci!

Koupí originální tašky 
jim dáte práci!

 Kupte si propisku/tašku/svíčku sestavenou/na-
malovanou klienty v PRACOVNÍ TERAPEUTICKÉ 
DÍLNĚ. Zasláním SMS na tel. číslo 604 215 969 
ve tvaru PROPISKA/TAŠKA/SVÍČKA, POČET, Vaše 
jméno a adresa obdržíte objednaný počet. 
Cena propisky 30 Kč/ks, cena tašky/svíčky 
je 60 Kč/ks. 
Děkujeme Vám.

Koupí originální svíčky 
jim dáte práci!

CETELEM ČR, a.s.
Vám přinesl 

benefiční koncert
ve prospěch 

Projektu Šance, o.s. 
a „dětí ulice“.

 Marie Rottrová 
skupina NEŘEŽ

a László Sümegh

v Divadle na Vinohradech

17. října 2010 od 17:00 hod.

Večerem provázela 

 SASKIA BUREŠOVÁ 

Více informací na www.sance.info 

Děkujeme za Vaši podporu.

Marie Rottrová je jednou z patronek Domu Šance. 
Na fotografii podává ruku Tomášovi, jednomu z klientů 

sdružení, který byl ze setkání s ní dojatý. 
Tomáš, pro kterého bylo hlavní nádraží tenkrát domovem, 

se doléčil, oženil a z ulice se úspěšně dostal…

Projekt Šance – První preventivní a humanitární 
program pro komerčně sexuálně zneužívané děti 
a mládež, oběti obchodování s lidmi, které žijí v ČR 
v zapomenutí… 

inz projekt sance 2010_148x210.indd   1 11/17/10   10:55 AM

SHALOM 2008



Rytmus_zivota_s_sance07_215x285  7/26/07  4:34 PM  Page 1

Rytmus_zivota_s_sance07_215x285  7/26/07  4:34 PM  Page 1

Karel Gott pro Projekt Šance, o. s.




